

20.7.2016 SCR-KuuLa 0-3 (0-2)

Maalintekijät: Kari (Teemu), Teemu (Matti), Staffan (Leo)

Syyskauden avaus Raision Kerttulassa: Kopissa Oivan lyyrinen raita, paahdetta häikäisevässä auringonpaisteessa ja jalkojen alla pehmeä pitkäkasvuinen viheriö. KuuLalla vahva ryhmitys, SCR:llä vain yksi vaihturi. Kevätkierroksella kotikentältä KuuLalle klininen 4-1 voitto. Tästä pisteet kotiin!

Kuulan avaus 4-2-3-1: Joonas maalilla, puolustuslinjassa Hadi-Teemu-Luki-Fidde, kk Maythem-Staffan-Matti-Leo-Oiva, hyökkäyksessä Kari tottakai! SCR aloittaa vahvasti heti ensimmäisestä tilanteesta nousemalla oikealta ja keskittämällä vaarallisesti. Kuulalla aluksi vaikeuksia nurmen kanssa, pallo on hidas maassa, mutta pitkät syötöt karkaavat helposti liian pitkiksi. KuuLa saa kuitenkin otteen ja reipas alkulämpö alkaa näkyä, syöttökone käynnistyy eikä SCR kykene pistämään kapuloita rattaisiin. Luki, Teemu, Fidde, Hadi sekä vastustajiaan kaksi päätä lyhyemmät Staffan, ja Maythem voittavat kaikki kaksinkamppailunsa eikä SCR onnistu rakentamaan lainkaan peliään; pitkät pallot linjan taakse ja näitä seuraavat rajaheitot ja kulmapotkut ovat raisiolaisten ainoa iskuase. Joonas on hyvin hereillä vastaantuloillaan ja maalinsuulla ja muutkin sen verran sähkökkäitä, ettei SCR:n onnistu rokottaa. Kuulalla etenkin Hadi-Maythem akseli toimii ja Kuula saa muutamilla syötöillä puhkottua SCR:n alas vajoavaa puolustusryhmittymää. Eikä aikaakaan, kun Kari ja juuri isiksi tulleet Teemu yllättävät raisiolaiset upealla kombinaatiolla; puolestakentästä bonuccimainen millintarkka syöttö (jäätävällä alitajunnan pelisilmällä viisitoista astetta tähtäyksestä oikealle) puolustuslinjan eksyttäneen Karin koukkuun ja kylmänviileä viimeistely – niin kuin Kari-vorssanpoikatuikkaajacheek-Paara parhaiten osaa! Kuulan peli vapautuu tästä entisestään. Oiva-Maythem-Leo ovat aktiivisia hyökkäyksessä ja alakerta pystyy tarjoilemaan heille palloja tasaisesti. Myllytys SCR:n puoliskolla tuottaa lukuisia kulmapotkuja, joista yksi tuo tuloksen. Matti keskittää pallon korkeana vitosen ja rp-pisteen väliin, jossa Teemu aikaisempien onnistumisten siivittämänä nousee vastustamattomiin korkeuksiin ja puskee kuulan varmasti ylänurkkaan. Teemu (1+1) jo näkee nimensä foorumilla, mutta valmentajien ohjeet ja 105 kiloa elopainoa pitävät topparimme keskittymisen tukevasti maan pinnalla:) Puolialjalle tilanteessa 2-0.

SCR tulee eheytyneenä toiselle puoliskolle ja saa pelin asteittain paremmin haltuunsa keskikentällä, etenkin oikea laitalinkki on vaarallisen nopea ja pystyy toistuvasti tunkeutumaan hyvälle keskityssektorille. SCR onnistuu rakentamaan muutaman paikan ja on edelleen vaarallinen erikoistilanteissa. Tuloksena on kuitenkin vain kaksi tolppalaukausta/puskua, eikä KuuLalla ole varsinaista hätää missään vaiheessa. Ongelmana SCR:llä läpi pelin on puolustuksen ja keskikentän välimatkojen venyminen liian pitkiksi, mikä antaa Kuulalle paljon aikaa pallonriiston jälkeen. Kuula on myös paljon parempikuntoisempi, eikä oikeastaan kellään kuulalaisella ole havaittavissa varsinaista väsymistä pelin alhaisen temmon vuoksi. Siksi vaikka KuuLan pelin taso laskee toisella puoliskolla selvästi, SCR ei onnistu ottamaan siitä täyttä hyötyä. Kuula tekee pelaajavaihtoja: Juha Fidden tilalle, Johannes Kariin jolloin Leo kärkeen, Riku Oivaan, jolloin Maythem keskelle ja Kim Hadiin. Vaihtopelaajat pelaavat hyvin – etenkin oikean laidan Johannes-Juha rakentavat tuotteliaasti – mutta kollektiivinen pelin ryhmitys on alkanut rakoilla jo ennen vaihtoja eikä ehedy missään vaiheessa täysin avauspuoliskon tasolle; välimatkat kasvavat eikä malteta antaa riittävän montaa peräkkäistä yksinkertaista syöttöä. Etenkin Oivan poissaolo keskikentän kärjestä näkyy keskikenttäpelaajalle puolustuspelin vaikeutumisenä. Myös voimakas vastavalo hidastaa jokaisen pelinopeutta, kun omaa pelaajaa ei tahdo erottaa punavihreistä hahmoista. Hyökkäyspeli ei ole yhtä vahvaa kuin ensimmäisellä puoliskolla, osittain SCR:n pakotettua Kuulan keskikentän vetäytymään alemmaksi. Koska Kuula ei malta siirrellä palloa rauhassa ja rakentaa hyökkäystä asteittain, keskikentältä on vähemmän apuja hyökkäykseen. Kaikesta huolimatta myös KuuLalla on muutama erinomainen tilaisuus maalintekoon; Leo kasvokkain maalivahdin kanssa ja Matilla laukaus kuudentoista ulkopuolelta, mutta SCR:n maalivahti on

hienosti edessä. Pelin loppua kohden SCR turhautuu saamattomuuteensa ja purkaa sitä kautta linjan hyvin tuominneeseen tuomariin. Tuomari olisi toki voinut antaa molemmille joukkueille varoituksen selvistä rikkeistä aikaisessa vaiheessa, mikä olisi ehkä rauhoittanut otteita. Peli pysyy kuitenkin koko ajan varsin siistinä, ja tuomari osaa erottaa kovan mutta rehellisen pelin pienistä koiramaisista rikkeistä. Raisiolaiset eivät tätä eroa onnistu näkemään eivätkä suostu myöntämään itselleen, että usein heidän pallonmenetyksensä johtuu siitä, että kuulalaiset ovat piirun verran nopeampia - tästä on turha tuomaria syyttää. Aivan pelin lopussa Kuula onnistuu hyödyntämään SCR:n mielinmaltin herpaantumisen väärintuomitun sivurajaheiton jälkeen. Juha linkoaa pallon puolustuslinjan taakse, jossa Leo taistelee sen väkevästi haltuunsa, nopea siirto taakse vastaantulleen maalivahtin ohitse, ja Staffan laukoo pienestä kulmasta 3-0. Hieno kuvio, jota kannattaisi ehkä jopa harjoitella. KuuLa ottaa täysin ansaitut pisteet pelattuaan tasavahvana joukkueena: maalivahti, puolustus, keskikenttä ja hyökkäys ansaitsevat kaikki hyvän arvosanan!

Matti 22.7.2016